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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. juni 2018 stillet mig følgen-

de spørgsmål 291 alm. del, som jeg gav foreløbigt svar på den 25. juni 2018, og 

som jeg hermed skal afgive endeligt svar på. Spørgsmålet er stillet på udvalgets 

vegne af udvalgets formand Thomas Danielsen (V).   

 

Spørgsmål 291 

Ministeren bedes kommentere det materiale, Individuel Energi præsenterede for 

udvalget i forbindelse med foretræde den 21. juni 2018, jf. EFK alm. del – bilag 

302.  

 

Svar 

Jeg hilser som energi-, forsynings- og klimaminister ideer velkommen, der kan væ-

re med til at skabe et markedsbaseret og omkostningseffektiv energisystem. Her-

under individuelt og decentralt forbrug og dets sammenhæng til det øvrige net.  

 

Individuel Energi sætter i deres præsentation fokus på mulighederne inden for mi-

krokraftvarme, som ifølge Individuel Energi kan skabe et mere fleksibelt energisy-

stem med en mere effektiv udnyttelse af den el, der produceres fra sol og vind. Det 

er helt i overensstemmelse med regeringens linje at skabe et mere fleksibelt ener-

gisystem med en høj udnyttelse af den vedvarende energi, vi producerer i Dan-

mark.  

 

Individuel Energi fremhæver tarifferne som værende problematisk indrettet i forhold 

til at fremme mikrokraftvarme. I den forbindelse vil jeg gerne henvise til, at aftale-

parterne bag energiaftalen af den 29. juni 2018, har noteret sig ”…at der nedsættes 

en arbejdsgruppe i andet halvår 2018, der bl.a. skal se på, om den nuværende 

lovgivning på tarifområdet fortsat er tidssvarende fx i forhold til fleksibelt forbrug, og 

om tarifferne kan opkræves mere omkostningsægte. Tarifering af afbrydelige 14 el-

kunder, herunder varmepumper, vil indgå i arbejdsgruppens kommissorium. Jf. 

ovenfor er parterne endvidere enige om, at mulighederne for en dynamisk elafgift 

undersøges.” 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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